令和５年５月３０日

岐阜県都市建築部公共建築課

岐阜県都市建築部公共建築課が発注する営繕事業における

積算基準の改定について

 岐阜県都市建築部公共建築課では、国土交通省の官庁営繕事業における積算基準の改定

を踏まえ、「岐阜県営繕工事共通費積算基準」等の改定を下記のとおり実施します。

記

１．今回改定する技術基準

・岐阜県営繕工事積算基準

・岐阜県営繕工事標準単価積算基準

・岐阜県営繕工事共通費積算基準

・岐阜県営繕工事積算基準等資料

２．主な改定内容

・国土交通省の「公共建築工事標準単価積算基準」、「公共建築工事共通費積算基

準」、「公共建築工事積算基準等資料」の改定を踏まえて共通仮設費率、現場管理費

率の算定式等の見直し及び誤謬修正

３．その他

令和５年６月以降に入札公告又は指名通知を行う岐阜県都市建築部公共建築課が発注

する営繕工事に適用します。